PAGE
2

                                                            [image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КРУГЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РУДНЯСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

19 февраля 2009 г. № 1

	Об  утверждении порядка     выплаты

пенсии     за      выслугу    лет     лицам,

замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы) в муниципальном образовании Кругловского сельского поселения  Руднянского района Смоленской области

В соответствии с областным законом от 29 ноября 2007 года № 121-з «О пенсии за выслугу лет, выплачиваемой лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы) в Смоленской области» Совет депутатов Кругловского сельского поселения

РЕШИЛ:
              Утвердить прилагаемый  порядок выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы) в муниципальном образовании Кругловского сельского поселения Руднянского района Смоленской области.

Глава муниципального образования

Кругловского сельского поселения

Руднянского района Смоленской области
Л.И. Молоткова

УТВЕРЖДЕН

решением Совета депутатов

Кругловского сельского поселения

 19 февраля 2009г. № 1

Порядок
 выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим
муниципальные должности, должности муниципальной службы
(муниципальные должности муниципальной службы) в органах местного
самоуправления муниципального образования Кругловского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
1. Настоящий порядок регулирует процедуру обращения за пенсией за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы) в муниципальном образовании Кругловского сельского поселения  Смоленской области (далее – муниципальное образование), процедуру рассмотрения заявления о назначении пенсии за выслугу лет, определяет порядок ее назначения, расчета, перерасчета и выплаты в муниципальном образовании.
2. Действие настоящего порядка распространяется на лиц, замещавших муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности      муниципальной      службы)      в      муниципальном      образовании при наличии условий, дающих право на пенсию за выслугу лет, предусмотренных статьей 3 Областного закона от 29 ноября 2007 года № 121-з «О пенсии за выслугу лет, выплачиваемой лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы) в Смоленской области» (далее – Областной закон).

3. Лицо, претендующее на получение пенсии за выслугу лет, подает
письменное заявление о  назначении пенсии за выслугу  лет на имя Главы муниципального     образования
Кругловского сельского поселения Руднянского района Смоленской области, документы согласно приложению № 1, к данному порядку.

Муниципальный служащий может обратиться за пенсией за выслугу лет в любое время после возникновения права на нее и назначения трудовой пенсии по старости (инвалидности) без ограничения каким-либо сроком путем подачи соответствующего заявления.
4. Документы, необходимые для назначения пенсии за выслугу лет,
регистрируются в день их представления старшим менеджером Администрации
муниципального образования, осуществляющей ведение кадровых вопросов.
5. Старший менеджер:

- проверяет правильность оформления заявления и соответствие изложенных в нем сведений документу, удостоверяющему личность и иным представленным документам;

- сличает копии документов с их подлинниками, заверяет копии;

- истребует   от   лица,   претендующего   на   получение   пенсии, другие документы, необходимые для назначения пенсии за выслугу лет.

6. Менеджер администрации муниципального образования при получении заявления лица, претендующего на получение пенсии за выслугу лет, оформляет справку о размере его должностного оклада по замещаемой должности, с которой он уволился, оформляет протокол комиссии по исчислению стажа муниципальной службы по иным периодам службы (работы), в которых включаются в стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет. Комиссия по исчислению стажа муниципальной службы подтверждает стаж, дающий право для установления размера пенсии за выслугу лет.
7. Назначение (отказ в назначении, изменение размера, приостановление, возобновление,  прекращение  выплаты)  пенсии  производится  распоряжением Главы муниципального  образования Кругловского сельского поселения Руднянского района Смоленской области в срок, определенный пунктом 4 статьи 5 Областного закона.    Проект распоряжения  Главы муниципального образования готовится  менеджером.

8. Уведомление о назначении (отказе в назначении, изменении размера,
приостановлении, возобновлении, прекращении выплаты) пенсии направляется
менеджером заявителю в срок, определенный пунктом 5 статьи 5 Областного закона  согласно приложению № 2 к данному порядку.

9. Пенсия за выслугу лет назначается заявителю с 1-го числа месяца, в
котором он обратился за ней, но не ранее дня, следующего за днем освобождения
от должности муниципальной службы и назначения (досрочного оформления)
трудовой пенсии по старости (инвалидности) за текущий месяц. Менеджер - главный бухгалтер администрации  муниципального образования
 осуществляет расчет (перерасчет) пенсии и до 25 числа текущего месяца, перечисляет на лицевые счета средства получателям пенсии за выслугу лет.
Днем обращения за назначением пенсии за выслугу лет считается день регистрации заявления со всеми необходимыми документами старшим менеджером.
Приложение № 1

к порядку назначения и выплаты пенсии

 за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные

должности, должности муниципальной службы

(муниципальные должности муниципальной службы) в органах

местного самоуправления муниципального образования

Кругловского сельского поселения Руднянского района

 Смоленской области, утвержденному решением

Совета депутатов Кругловского сельского поселения

от 19 февраля 2009г. № 1

Главе муниципального образования

Кругловского сельского поселения

Руднянского района Смоленской области

от________________________________

(фамилия, имя, отчество заявителя)

замещающего (замещавшего) муниципальную

должность (муниципальную должность

муниципальной службы, в Смоленской области)

в__________________________________

(наименование структурного подразделения органа

___________________________________,

местного самоуправления (муниципального органа)

проживающего по адресу:_______________

___________________________________

телефон:_________________________

Заявление

В соответствии с  областным законом от 29 ноября 2007 года № 121-з «О пенсии за выслугу лет, выплачиваемой лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы) в Смоленской области», прошу назначить мне с_______________________пенсию (возобновить (прекратить) мне выплату пенсии,

 (дата назначения пенсии за выслугу лет)

произвести  перерасчет пенсии) за выслугу лет в связи с ________________________________________________________________________.

 (причина, обстоятельства для возобновления, прекращения выплаты пенсии за выслугу лет)

При замещении муниципальной должности в Смоленской области, в ином субъекте Российской Федерации, должности муниципальной службы в Смоленской области, в ином субъекте Российской Федерации государственной должности Российской Федерации, должности федеральной государственной гражданской службы, государственной должности Смоленской области, иного субъекта Российской Федерации, должности государственной гражданской службы Смоленской области, иного субъекта Российской Федерации, должности иного вида государственной службы Российской Федерации обязуюсь в 5-дневный срок сообщить об этом в Администрацию муниципального образования Кругловского сельского поселения Руднянского района Смоленской области.

Пенсию за выслугу лет прошу перечислять на мой расчетный счет №_____________________________________ в________________________________
                                                                                       (наименование отделения, филиала банка)

_______________________________________________________________________.

К заявлению прилагаются:

1) копия паспорта;

2) копия приказа об увольнении из органа местного самоуправления муниципального образования Смоленской области, муниципального органа муниципального образования Смоленской области;

3) справка о пенсии с указанием ее размера, выданная органом, осуществляющим пенсионное обеспечение;

4) копия трудовой книжки;

5) другие документы, подтверждающие стаж муниципальной службы.

«_____»____________200_г.

       _______________

Л.И. Молоткова

(дата)

(подпись заявителя)

Приложение № 2

к порядку назначения и выплаты пенсии

 за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные

должности, должности муниципальной службы

(муниципальные должности муниципальной службы) в органах

местного самоуправления муниципального образования

Кругловского сельского поселения Руднянского района

 Смоленской области, утвержденного решением

Совета депутатов Кругловского сельского поселения

от 19 февраля 2009г. № 1

Администрация муниципального образования

Кругловского сельского поселения

Руднянского района Смоленской области

Имя, отчество, фамилия заявителя

(получателя пенсии за выслугу лет)

УВЕДОМЛЕНИЕ

от__________№_________________

о______________________________

Уважаемый(ая)__________________________________!

(имя, отчество)

Администрация муниципального образования Кругловского сельского поселения Руднянского района Смоленской области
Уведомляет Вас о том, что с ________________________________________________

(дата назначения, изменения размера, возобновления, приостановления

_________________________________________  Вам назначена (изменен размер, приостановлена,

прекращения выплаты пенсии за выслугу лет)

приостановлена, возобновлена, прекращена выплата) пенсия(и) за выслугу лет в размере____________________________________________________________руб.1

                                               (размер пенсии за выслугу лет прописью)
(отказано в назначении пенсии за выслугу лет) на основании______________________________________________________________).

                  (основания отказа, приостановления, возобновления, прекращения выплаты пенсии за выслугу лет
Наименование

должности работодателя               ______________                                 И.О.Фамилия

                                                           (личная подпись)

С уведомлением ознакомлен:     ______________                                   И.О.Фамилия

                                                           (личная подпись)

________________200__г.

В дело №_____

___________________  ___ _________200__г.

(личная подпись)

_____________________

1размер пенсии за выслугу лет указывается в случае назначения, изменения размера, возобновления выплаты пенсии за выслугу лет